
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου εργασίας σχετικά με τον καθορισμό δικαιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας και πέραν του πενθημέρου της  καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας του φυλακτικού προσωπικού, Μονίμου και Αορίστου Χρόνου, για το έτος 2026 
σύμφωνα με το ΦΕΚ 915/Β/17-07-2001.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις 
 Του Π.Δ/τος  4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
 Του Π.Δ/τος 84/2019  «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123)
 Του Π.Δ/τος 77/2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130).

 Του Π.Δ./τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145)
 Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ ΓΝΟΣ/25125/16-6-1988 κοινής υπουργικής 
απόφαση «Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 
του ν. 1881/1990 (Α’ 42), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των περ. γ - δδ της παρ. 8 του άρθρου 
7 του ν. 2557/1997» (Α’  271). 

 Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 19-12-2011 απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού 
και Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων του ΥΠΠΟΤ» (Β’ 2883)

 Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/319088/18-7-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 750)

2. Τις  Αποφάσεις
 Την αριθ. ΥΠΠΟ/600792/24-12-2025 (ΦΕΚ 7081/Β’/30-12-2025) – Απόφαση που αφορά τον  καθορισμό 

των ωρών μέχρι σαράντα οκτώ ώρες (48) κατά μήνα απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου  φυλακτικό προσωπικό των Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 
Πολιτισμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού 

ΑΔΑ:9ΠΜΜ46ΝΚΟΤ-ΔΘ5 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
 Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ  

Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν  Κ Α Ι  
Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Τ Ι Κ Η Σ  Κ Λ Η Ρ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ

Ε Φ Ο Ρ Ε Ι Α  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν   Ρ Ο Δ Ο Π Η Σ
Τ μ ή μ α  Δ ι ο ι κ η τ ι κ ή ς  &  Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ή ς  

Υ π ο σ τ ή ρ ι ξ η ς

Κομοτηνή, 31 Δεκεμβρίου 2025
 Αριθ. Πρωτ.: 607316

Ταχ/κή Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο

e-mail

:

:
:
:

Αρχαιολογικό Μουσείο 
Κομοτηνής 
Αλ. Συμεωνίδη 4
Τ.Κ. 691 32
Τάνια Αγγορούδη 
25310 – 22411, 21517 
efarod@culture.gr

  



βάσει του ν. 5021/2023 καθώς και του Κέντρου Λήψης και Επεξεργασίας Σημάτων Συναγερμού (ΚΕΛΕΣΣ) 
του ΥΠΠΟ, για το έτος 2026.

 Την αριθ. ΥΠΠΟ/600797/24-12-2025 (ΦΕΚ 7081/Β’/30-12-2025) – Απόφαση που αφορά τον καθορισμό των 
ωρών εργασίας μέχρι σαράντα ώρες (40) κατά μήνα απασχόλησης πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου φυλακτικό προσωπικό των Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού βάσει του ν. 
5021/2023 καθώς και του Κέντρου Λήψης και Επεξεργασίας Σημάτων Συναγερμού (ΚΕΛΕΣΣ) του ΥΠΠΟ, 
για το έτος 2026.

 Tην Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020(ΦΕΚ 912/τ.Β ́/17-03-2020) με θέμα 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

 Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-5-2020 Απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του ΥΠΠΟ (Τομέα Πολιτισμού)» 
(Βλ 1908).

 Την αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ /ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/ 2990/02-02-2018 Υπουργικής 
απόφασης τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όσον αφορά στην τοποθέτηση 
της Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης

 Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ /245577/17219/12654/3280/24-05-2018 Υπουργική 
Απόφαση σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.

 Την αριθ. πρωτ. 2/37190/0026/21-06-2001 (ΦΕΚ 915/τ.Β΄/17-07-2001) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

 Το αριθ. 518710/14-11-2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρισης αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών 
και Λοιπών Αποζημιώσεων του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο από την παρούσα Απόφαση 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 5.884.640,64 ευρώ.

 Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/26242/24-12-2025 (ΑΔΑ: 9Ε4Ι46ΜΖΜ4-ΞΨΩ) Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του ΟΔΑΠ, σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του ανωτέρω Οργανισμού, οικονομικού έτους 2026 (ΑΛΕ 
212020102).

 Την ανάγκη φύλαξης των Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες     
ημέρες καθ’ όλο το έτος. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

                                                                                                                      

Τη συγκρότηση του συνεργείου εργασίας, στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Ροδόπης για το έτος 2026 
κατά τις Κυριακές, Αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, των παρακάτω 5 (πέντε) ημερησίων φυλάκων και 
νυχτοφυλάκων μονίμων υπαλλήλων & με σχέσης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΥΠ.ΠΟ., 
προκειμένου να απασχοληθούν στην φύλαξη των Αρχαιολογικών Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων 
αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας κατά τις ημέρες αυτές. 

Στο συνεργείο θα συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΒΑΘΜΟΣ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟ

1 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΕ Α’ 09ο Μ.Κ.

2 ΜΠΑΤΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ Α’ 09ο Μ.Κ.

3 ΝΤΟΓΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Α’ 09ο Μ.Κ.

4 ΤΟΓΚΑΛΙΔΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ ΔΕ Α’ 13ο Μ.Κ.



5 ΤΣΕΚΕΡΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ Α’ 12ο Μ.Κ.

Αρμόδιος, για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ανωτέρω 
υπαλλήλων, καθίστανται ο Προϊστάμενος ή ο Αναπληρωτής προϊστάμενος των υπαλλήλων. 

Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση των αναφερομένων στην παρούσα απόφαση φυλακτικού προσωπικού 
από την ανωτέρω εργασία, θα καλυφθεί από τις Πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων του Υπουργείου Πολιτισμού 2026 (ΑΛΕ 212020102)  

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2026 έως 31/12/2026.

Κοινοποίηση: 
Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων  
ΟΔΑΠ (Πρώην ΤΑΠΑ) 
Δ/νση Διοικητικού
Τμήμα Λογιστηρίου
Εσωτερική διανομή

 Λογιστήριο
 Αναπληρωτή Αρχιφύλακα 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Χρύσα Καραδήμα
   Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :607316

Ημ/νία Πρ. :31-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


